
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Skalová Dominika Antonie  

Název práce: Komunikační aktivity Festivalu Divadlo v letech 2009-2012 

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Dolanský Pavel PhDr. 

Pracoviště: IKSŽ 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Změna struktury, nikoliv drastická, prospěla podobě práce. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 4 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Seznam literatury není příliš rozsáhlý, navíc Pelsmacker et al. má spíše charakter učebnice, oba Kotlerové jsou 

obecné tituly o marketingu, Levinson příručkový, Kesner se věnuje muzejím a památkám, Bačuvčík ve svých 

čtyřech titulech recykluje podobnou problematiku, na francouzského sociologa Pierra Bourdieua není v textu 

žádný odkaz, Dvořákův divadelní slovník je terciální liuteratura. Do literatury je chybně zařazena diplomová 

práce. 

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Struktura práce 2 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 3 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

2 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 2 



kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 2 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

      

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.)  

Po jednotlivých divadelních scénách (Nová scéna Národního divadla, Divadlo Na zábradlí, Dejvické divadlo, 

Strašnické divadlo, Disk, Studio Marta) tentokrát významný Mezinárodní festival Divadlo. Sice čtivá diplomová 

práce s přehlednou strukturou, nicméně teoreticky nezakotvená, se skrovnými odkazy k relevantním teoretickým 

zdrojům, místy spíše subjektivně zabarvený publicistický, než odborný text. Nejvýznamnějším pramenem 

diplomantky je výkonný ředitel festivalu Zdeňek Pánek (7 odkazů na interview s ním). Přestože je zmíněn daleko 

novější tzv. marketingový mix 4C (orientovaný na příjemce), diplomantka ho nijak dál nerozvádí, problematiku 

posuzuje podle původně ekonomických proměnných šedesát let starého tzv. marketingového mixu 4P 

(orientovaného na výrobce).  

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Proč je tzv. marketingový mix 4P spíš součástí historie, než aktuálním analytickým nástrojem, a v čem 

spočívají přednosti tzv. marketingového mixu 4C? 

5.2 Z jakého důvodu figuruje v seznamu literatury Pierre Bourdieu? 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

      

 

 

Datum: ………………………                                                                Podpis: ………………………………..  

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 

sekretariátu příslušné katedry! 

 


